5. Non se itineribus festiuis diebus, ac Dominicis exponant Eremitæ, nisi vrgenti obedientiâ, aut necessitate, & festinent insuper, quod habent in mandatis citius, quam possunt exequi, se se expedientes ad desideratam protinus quietem reuersuri, & si non longè proficiscuntur, si fieri potest de serò Eremum repetant.

6. Itinerantes, sæcularium domos, maximeq; di-

uitū, publicaq; hospitia, & Caupones fugiant; sed potius ad Monasteria Regularium accedant. &c. &c. &c.

7. Ipse autem Prior, cunctaq; eius familia domi manens pro absentibus itinerantibus (tanquam in continuo corporis, & animæ periculo constitutis) assidue orare meminerint.

8. Itinerantes, quæ fiunt Domi extra non referant, nec Domum reversi alijs, quæ in itinere viderunt, aut intellexerūt, nisi conferant ad ædificationem.

9. Et quamvis ad Ieiunia regularia, neq; ad abstinentiā, nequē ad priuatam psalmodiam minimē obligentur itinerantes, attamen in eo, quod possunt, non deficere curēt, quia Regulares Solitarij, tanquā speculū populo positi sunt, ideo tam verbo, quā opere cunctis videntibus virtutis exempla exhibeant.

10. Superiores cum omni charitate itinerantibus, maximē si debiles, ac senes sint, vltra viaticum, iumentum, aliaq; oportuna dare non recusent. è contrā hospites charitatiuē recepti, non multa magna, ac delicata requirant, sed paucis contenti, quod sibi seruitutis, vel alimenti offertur, tanquam à Deo missum, cum humilitate, & gratiarū actione suscipiant, se ipsos per omnia paupertati simplicitatiq; Eremiticæ conformantes.

Si fratri impossibilia iniunguntur.

CAP. LXVIII.

¶ Si cui fratri aliqua fortē graua, aut impossibilia iniunguntur, suscipiat quidē iubentis Imperiū, cū ōni māsuētudine, & obedientiā. Quod si omnino virium suarum mensu-

mensuram viderit pondus excedere, impossibilitatis suae causas ei, qui sibi praest patienter, & oportunè suggerat, non superbiendo, aut resistendo, vel contradicendo. Quod si post suggestionem suam, in sua sententia Prioris imperium perdurauerit, sciat Iunior ita sibi expedire, & ex charitate confidens de adiutorio Dei obediat.

## Constitutio.

1. **N**eminem latere putamus contra superiorum mandata nullam admitti solere excusationem multoq; minus (perseuerante in sententia Praelato) quidpiam replicare licere. Omnes ergo Eremitas adhortamur, vt simpliciter, patienterq; opus sibi iniunctum suscipiant & vnusquisq; illud pro viribus) Dei adiutorium inuocando) adimplere conetur; nunquam verò obedienti deerit Deus.

2. Sancta regula minimè prohibet subdito suam rationabile excusationem proponere, humiliter tamen, ac modestè, quando supra vires se grauatum putat, sed firmo permanente superiore, replicationem denegat.